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 فرانک کلانتری
بعد از مدت ها شب گذشته آسمان تهران باران 
را به خود دید و پاییز رنگ و روی دیگری گرفت. 
اما این روی خوش سکه است. باران تهران تنها از 
پشت پنجره و کنار شومینه زیباست. در زمان بارش 
باران و تگرگ سیلاب تمام معابر را گرفته بود و 
عبور و مرور را برای پیاده و سواره سخت کرده بود. 
تاکسی ها دیگر حاضر نبودند مسافران را با کرایه 
 معمول جابجا کنند. خط مترو تهران- کرج - به 
دلیل وقوع رعد و برق و بارش شدید قطع شده  بود 
و قادر به سرویس دهی نبود. اینها  کمترین مشکلاتی 
بود که ساکنان تهران را با خود درگیر کرد. جلال 
ملکی در گفت وگو با ایسنا در تشریح عملیات 
آتش نشانی و تعداد وقوع حوادث در بارندگی های 
دیشب در پایتخت اظهار کرد: »شب گذشته و از 
ساعت 1۸ تا 22، آتش نشانی تهران مجموعا 
 ۸۸ عملیات مرتبط با باران و طوفان انجام داد.«

وی با بیان اینکه اکثر حوادث رخ داده در شمال 
تهران بوده است، گفت: »اغلب آمار حوادث مربوط 

به پاره شدن و سقوط کابل های برق و همچنین 
آبگرفتگی معابر بود« در کنار این اتفاقات، داستان 
گم شدن یک زن  بعد از سقوط در جوی آبی 
که بر اثر بارش باران در منطقه پاسداران به وجود 
آمده بود از همه عجیب تر است .سید جلال ملکی 
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران، در این باره گفت: »حوالی ساعت 19:43 
شب گذشته شهروندان در تماس با سامانه 125 
سقوط زنی به جوی آب در خیابان پاسداران خبر 
داده و اعلام کردند که آب این زن را با خود برده 
است.«وی با بیان اینکه به دنبال اعلام این حادثه ستاد 
فرماندهی آتش نشانان دو ایستگاه را به محل حادثه 
اعزام کرد، گفت:» پس از حضور آتش نشانان در 
محل پسر بچه 1۰ ساله این زن ادعا کرد که جریان 
شدید آب مادرش را با خود برده است. همچنین 
برخی از مغازه داران و کسبه نیز تایید کرده و اعلام 
کردند که برای نجات این زن نیز وارد عمل شدند 
اما جریان آب او را با خود برده است.سخنگوی 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران با 

بیان اینکه آتش نشانان کیف دستی این زن را کشف 
کردند، گفت:»اما متاسفانه تلاش ها برای یافتن این زن 
 بی فایده بوده و عملیات جستجو همچنان ادامه دارد.«

احمد صادقی، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران درباره علل ترافیک و معضلات 
پیش آمده در هنگام بارندگی گفت: »در بارندگی ها 
و طغیان جوی ها چیزی که بسیار اهمیت دارد بحث 
زباله هاست. خدمات شهری شهرداری به عنوان 
یکی از فعالیت های روتین از معابر و کانال ها 
لایروبی می کند و به هنگام بارش هم این فعالیت 
بیشتر می شود. اما اگر مردم در درجه اول نظافت 
را رعایت کنند و در هنگام بارندگی و مشاهده 
گرفتگی کانال ها با 137 تماس بگیرند، شاهد بالا 
آمدن آب جوی ها و سرازیر شدن آن به خیابان 
و کوچه نخواهیم بود. در ضمن من این جمله را 
که ترافیک های سنگین هنگام بارندگی به خاطر 
آب گرفتگی معابر هستند را اصلا قبول ندارم. بحث 
ترافیک ارتباطی با آب گرفتگی ندارد. در روز پایانی 
بارندگی، طی گزارشی که به بنده داده شده، غیر 

از دو منطقه در تهران که آب گرفتگی جزئی در 
چند خیابان فرعی وجود داشت، دیگر ما شاهد 
آب گرفتگی در شهر تهران نبودیم. ترافیک تهران 
دو دلیل دارد. اول این که سرعت متوسط خودروها 
در اتوبان ها در روزهای عادی 6۰ کیلومتر است. 
در زمان بارندگی به دلیل کم شدن دید و لغزندگی 
و مراعات رانندگان، این سرعت به 4۰ کیلومتر 
می رسد. به همین دلیل بحث تخلیه ماشین از یک 
نقطه سی درصد کاهش پیدا می کند و ما شاهد 
کندتر شدن حرکت خودروها و درنتیجه تراکم 
بیشتر نسبت به زمان عادی هستیم. دومین دلیل 
این که وقتی باران می آید، شهروندان تمایل بیشتری 
به استفاده از خودروی شخصی پیدا می کنند. چراکه 
وسایل نقلیه عمومی کم می شود و سرمای هوا 
و سختی های دیگر موجب می شود که اتومبیل 
شخصی بیشتری در خیابان دیده شود. همین باعث 
می شود حجم ماشین ها بیشتر شود. پس می بینیم 
که بخش کوچکی از ترافیک به آب گرفتگی و 

مسائل این چنینی ربط پیدا می کند.«

تهران در شبی که باران بارید
کمیسیون  رئیس  حافظی  رحمت الله   
سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر تهران به دلیل بی نظمی 
در برقراری جلسات شورا و دعوای طولانی 
بین سروری، پیرهادی، حکیمی پور و سرخو 
سیصد و چهارمین جلسه علنی شورای 

اسلامی شهر تهران را ترک کرد.
 حمید صرامی، مشاور دبیرکل ستاد مبارزه 
با مواد مخدرگفت:» طرح توانمندسازی و 
ایمن سازی دانش آموزان دوره دوم متوسطه 
درزمینه پیشگیری از مصرف مواد مخدر در 
12 استان کشور آغاز می شود که در حال 
حاضر در 7 استان قم، قزوین، مرکزی، لرستان، 
در  امروز  و  کرمان  بلوچستان،  سیستان 
آذربایجان غربی اجرا شده  و در  استان های 
و  هرمزگان  تهران،  گلستان،  خراسان، 

خوزستان تا ماه آینده اجرا خواهد شد.«
  مهدی چمران، رئیس شورای شهر 
تهران گفت:» بررسی و مطالعات لازم برای 
ادغام برخی مناطق صورت گرفته است. 
لازم است هرچه سریع تر منطقه 13 نیز با 
منطقه 14 یا 4 ادغام شود. پیشنهاد داده ایم 
که منطقه 9 و 1۰ تهران با یکدیگر ادغام 
شود. همچنین پیشنهادشده است که از جنوب 
منطقه 2 و 5 کاسته و منطقه جدیدی ایجاد 

شود.«
  محمدباقر الفت، معاون پیشگیری از 
وقوع جرم قوه قضائیه  گفت: »در بحث 
پیشگیری از خودکشی در بین دانش آموزان 
اقدامات چشمگیری صورت نگرفته است. 
معمولاً برنامه های معاونت اجتماعی سالانه 
می شوند.  آتی طرح ریزی  سال های  برای 
تلاش ما این است تا بتوانیم در طرح نماد 
)نظام مراقبت دانش آموزی( به مباحث مربوط 
به خودکشی دانش آموزان بپردازیم و میزان 

این خودکشی ها را کاهش دهیم.«
  علیرضا دبیر، عضو شورای شهر تهران 
گفت:» شهردار و معاونانش در جلسه شورا 
شرکت نکردند، گویا برایشان شورا اهمیتی 
ندارد. ما گزارش 6 ماهه را خواستیم اکنون 

برج ۸ است و ارائه نشده است.« 

خبرخوان انتظامی

سارقزنجیرهای
شکایت های ارائه شده از سوي شهروندان 
در خصوص سرقت های مکرر لوازم داخلي 
خودرو و همچنین تحقیقات مأموران پیرامون 
این سرقت ها، تیمي از مأموران وارد عمل 
شد  مشخص  بررسی ها  این  طی  و  شده 
که تمامي سرقت ها به شیوه خم کردن در 
این  و  راننده صورت گرفته است  سمت 
مسئله ظن مأموران را بر اینکه سرقت ها از 
سوي یک سارق صورت گرفته باشد قوی تر 
کرد .به این ترتیب تحقیقات و بررسی های 
شبانه روزی ادامه یافت تا اینکه شب گذشته 
مأموران هنگام گشتزني در محدوده میدان 
4۸ فرجام یک موتورسوار را که با وسیله 
نقلیه مشکی رنگش اقدام به سرقت از یک 
بود،  کرده  مذکور  شیوه  همان  به  خودرو 
دیده و براي دستگیري وي اقدام کردند. 
موتورسوار مذکور که یک کیف مشکی رنگ 
نیز همراهش بود با دیدن مأموران سعي در 
فرار داشت که با سرعت عمل مأموران ناکام 
مانده به پس از دستگیري به کلانتري منتقل 
 شد که در بازرسي از داخل کیف مذکور 
6 دستگاه ضبط خودروي مسروقه که همان 
شب به سرقت برده بود کشف و ضبط شد.

قاچاقخودرو
مأموران نیروی انتظامی یک خودروی تویوتا 
کمری را که از سمت سیستان وبلوچستان به 
سمت استان خراسان جنوبی در حال حرکت 
بود متوقف کردند.  این در حالی است که راننده 
اقدام به ورود غیرقانونی خودرو کرده بود که با 
توجه به عدم ارائه اسناد گمرکی خودرو به نفع 
دولت ضبط شد و در همین راستا پرونده ای 
تحت عنوان قاچاق تشکیل شد. در ادامه جهت 
رسیدگی پرونده به شعبه ویژه قاچاق کالا و 
ارز ارجاع شد. شعبه یادشده با توجه به شواهد 
قرائن موجود در پرونده متهم را علاوه بر ضبط 
کالا به پرداخت جریمه 9۰۰ میلیون ریالی در 

حق خزانه دولت محکوم کرد.

باران یا بحران؟


